
Р Е С П У Б Л И К А  
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О выделении медицинских работников в 
военный комиссариат (Сабинского и 
Тюлячинского районов Республики Татарстан, 
муниципального) для проведения 
медицинского освидетельствования 
граждан 2001 года рождения и старших 
призывных возрастов, подлежащих 
первоначальной постановке на воинский учет 
в Сабинском муниципальном районе в 2018 году

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «О воинской 
обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 года №53-Ф3, Федеральным 
законом «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» от 21 
ноября 2011 года №323-Ф3, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 4 июля 2013 года №565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной 
экспертизе», приказом Министра обороны Российской Федерации от 14 октября 
2015 года №615 «Об определении форм документации, необходимых для 
деятельности военно-врачебных комиссий, созданных в Вооруженных Силах 
Российской Федерации», приказом Министра обороны Российской Федерации и 
Министерства Здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2001 года 
№240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан 
Российской Федерации к военной службе» для проведения медицинского 
освидетельствования граждан 2001 года рождения и старших призывных возрастов, 
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 2018 году

1. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ «Сабинская центральная больница» 
выделить необходимое количество врачей-специалистов и среднего медицинского 
персонала для проведения медицинского освидетельствования граждан, 
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 2018 году, с 
сохранением среднемесячной заработной платы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Сабинского муниципального района Закирзянова Р.Р.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Р.Н. Минниханов



список
врачей и среднего медицинского персонала для проведения медицинского 
освидетельствования граждан 2001 года рождения и старших призывных 
возрастов, подлежащих учету в период работы комиссии по постановке 

граждан на воинский учет в военном комиссариате Сабинского и 
Тюлячинского районов Республики Татарстан в 2018 году

№ Наименование Фамилия, инициалы
п/п специальности Основной состав Резервный состав
1. Старший врач Мусин Р.Х. Юсупов И.Х.
2. Терапевт Галлямов М.Б. Гаязова Л.З.
3. Хирург Биктов Ф.Л. Юсупов И.Х.
4. Невропатолог Ибатуллин Р.М. Тагирова Р.М.
5. Окулист Гарипова З.Г. Зуфарова Л.Ф.
6. Отоларинголог Юсупов И.Х. Губаева З.К.
7. Психиатр Юсупова М.Х.
8. Дерматолог Фатыхова Р.Р. Хабибрахманова В.Г.
9. Стоматолог Муртазина Р.М. Шамсиева Л.Т.

Средний медицинский персонал:

1. медсестра Г араева М. А. Ибрагимова Л.М.
2. медсестра Закирова С.М. Зиннурова Г.Р.
3. медсестра Г алимзянова Я.М. Халилова Г.Ф.
4. медсестра Галимуллина А.М. Хабибуллина Г.Ф.
5. медсестра Салахиева Э.И. Назмутдинова Р.М.
6. медсестра Г абдевалиева Р.Х. Нурисламова Ф.К.
7. медсестра Рахимова Я.Р. Мазитова Л.Р.
8. медсестра Насыбуллина Р.З. Галиева З.М.



П Е Р Е Ч Е Н Ь  
медицинских учреждений для проведения 

медицинского обследования (лечения) граждан 2001 года рождения и старших 
призывных возрастов, подлежащих учету в период работы комиссий по 

постановке граждан на воинский учет в Сабинском муниципальном районе в
2018 году:

1. Учреждения здравоохранения в муниципальных районах:
- ГАУЗ «Сабинская центральная районная больница»;

2. Республиканские медицинские учреждения Министерства здравоохранения 
Республики Татарстан:

- ГАУЗ «Республиканская клиническая больница М3 РТ»
- ГАУЗ «Детская республиканская клиническая больница М3 РТ»;
- поликлинические отделения 1 и 2 ГАУЗ «Межрегиональный клинико- 
диагностический центр»;
- ГАУЗ «Республиканская клиническая психиатрическая больница им. акад.
В.М. Бехтерева М3 РТ»;
- ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер М3 РТ»;
- Г АУЗ «Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер»;
- ГАУЗ «Республиканский клинический онкологический диспансер М3 РТ»;
- ГАУЗ «Республиканская клиническая офтальмологическая больница М3 РТ»;
- ГАУЗ «Республиканский клинический кожно-венерологический диспансер»;
- Г АУЗ «Республиканский Центр по профилактике и борьбе со СПИД и 
инфекционными заболеваниями М3 РТ»;
- ГАУЗ «Республиканская стоматологическая поликлиника М3 РТ»;
- ГАУЗ «Республиканская клиническая инфекционная больница им. проф.
А.Ф. Агафонова»
- ГАУЗ «Казанский эндокринологический диспансер»;

3. Учреждения здравоохранения в г. Казани:
- ГАУЗ «Городская клиническая больница №7»;
- ГАУЗ «Городская поликлиника №4 (Студенческая)»;

4. Резервные учреждения здравоохранения:
- МСЧ ФГАОУ ВПО «Казанский (Приволжский) федеральный университет»;
- ГАУЗ «Клиника медицинского университета»;
- круглосуточный стационар ГАУЗ «Межрегиональный клинико- 

диагностический центр».



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к постановлению главы 

Сабинского муниципального района

1. Наименование документа О выделении медицинских работников в 
военный комиссариат (Сабинского и Тюлячинского районов Республики 
Татарстан, муниципального) для проведения медицинского________________

освидетельствования граждан 2001 года рождения и старших призывных 
возрастов, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 

Сабинском муниципальном районе в 2018 году_____________________________
2. Проект подготовлен Отделом военного комиссариата по Сабинскому и____

_________________________ Тюлячинскому районам_____________________________
наименование отдела, учреждения, должностного лица

3. Визы должностных лиц структурных подразделений о согласовании документа

Должность согласующего Ф.И.О. Подпись Дата

Заместитель Г лавы 
Сабинского муниципального 
района

Р.Р. Закирзянов
/4 /Л.

Главный врач ГАУ3 > 
«Сабинская ЦРБ»

М.Р. Юсупов /7П /  / 7
73 /У

Начальник отдела ВК РТ по 
Сабинскому и 
Тюлячинскому районам

Ф.Ф. Закиров^^5̂ ^7 73

Начальник юридического 
отдела Совета Сабинского 
муниципального района

А.И. Миникаев V Я . /х ? .

1
4. Передано на подпись

Г лаве Сабинского муниципального района “ / 3 "  У < ^

Начальник организационного отдела 
Совета Сабинского муниципального района

2017 г.

Документ зарегистрирован:

Р.М. Рахимова 

/V .  2017 г. за №


